ë

CLXXXIX. ~t~~M.
CARTA COMtTIS 'fHOL08R, FRATRtS REG!6 FRANCORUM,

)

DE CONF~MATtONE DO!<ATtON!8COMms RAÏMU?<D!\

t LPONsus, tMhM regts Ft'ancot'am, comps }'!ctavit'n!s et 'rhoto~,
A umversis prescHtes Uttcras inspecturis, s<tiutcm. Xovcrttts quod

nos Uttcfus bone mctïMric Rnymundtducis KarboBe,comitis Tho~e,
marchionis P~incit}, vtdhnas in hee verba Omnibus ad quos
~<'M. c/<. p. M.C.LXUt. Kos vero omnia et singuiit
fiupmdicta, pietntis inmitu, eidem monasterio béate Marie LiuuceUi

tjuuntum de jure possumus, in hiis videticet que ad usum fhttrum
predicti monasterii pertinebunt, conUrmamus, salvo jure quolibet
:dieno. In cujus rei testimonium prcsentibus )itterissigiUum nostrum
duximus apponendum. Actum apud Longum Pontem, anno Domini
mittesimo ducetttesimoq~nquagesimo septimo, mense marcii.

.') L'original, coté NoaMt409' (7w. ~) et DCXUtt (lnv. B), n'a pas
été retrouva le texte nous est fourni par le cMtOttM de 1848 (n* xv)), le
Co/t. dos priv. et les tuss. de PEtRssc (reg. LXXV. t. n, p. 154), qui ajoute

« Seate en cordons on tresses de soye rouge cramoisie, cnrichix par les
bouts de soye Moite et jautne. du grand sceau do cire jaune du comte
AtphotM-e. <rcre du roi St Louys. qui y est représente a cheva). fuy arme
de maille avec sa cotte ou sayon pardessus, tenant son espee traicto a la
main droicte et Mo Mcu & )a gauche party do trois chastoauxet ce car )c!<

neur~ de tys n'y paroissent poinct nt le cheval bardé, en sorte que )a
houtcs de la crouppe est semée de chasteaux, celle du poictra) est setnéo
de Heuf!! de lis; le heautmeest plat par dessus et l'inscriptiond'atteutour
est S. ALFONSUS.FiH.Aucontr8-soHtdurevers, dans uno petite ovale,
y a une croix voidoe et pometteH de ThoMtouse. Elle a patentent ot6
publiée par Jat. Ot-uvtSR (op. Ctt., t. p. 648~.

CXC. ~y<«M/
CAR'fA UMBERTt DE QtUKTO, DE ÂMBELLO E'f DE QUIBUSDAM

PRATIS*.

i~tovERtNTuniversi prcsontcm paginam inspecturi, quod anno Do-
i~mint M".CC'.L.VHJ, Mn. idus junii, dom"A(mcdco) Mens: epis-

copo cx:stentp, cum dom. Lantctmus de Gigoriis Deo et domui
Lioncelli, pro anima sua, antcccssorum et successorum suorum, in

parte contuUssct et in parte iemisissetet contirmasset ma!ta bona,
census, dominia et atias res, et eis dtct. domum uti pcrmisissetpaci-
uce et quictc, prout continotur plenarie et perfecte in quadam carta
sigtUata sigilUs dom' Hu(mberti) eondam Diensis episcopi et ipsius
Lantelmi et Humbcrti et Petri Miorum ejusdcm, que sic incipit < In
nomine Dom' nostri Jhesu Xpisti, anno tncarnationis ejusdem
M'.CC'.XL.UU", xvm. kat. jdH et ectem, et sic !ttHt < stgl!)orum
suorum sigiftarunt dict. Humbcrtus, ntins dicti dom' Lantelmi,
non coactus, non dpeeptus nec in aliquocircumvcntns.dicto d" Lan-
tc)mo patre suo mandante et conscntîcnte ac conutente ipsum Hum.
dut est ab ipso esseemancipatum, ipsum donum, remissionem et
conflrmationom et usum, prout in dicta carta continetur et mc-
!!)is et perfectius si melius et perfectius potest intcttigi pro
dtcttt domo ab aliquo sapiente, tanquam (HttM et hères, post
mortem ejusdem dom' Umtotmi, forcmto de Quinto dicti dom'
Lantelmi cum ejusdem forciate appendiciis universis fratri
Andrée abbati dicte domus, pro ipsa recipienti, laudavit et con-
cessit ac pariter conurtnavit, item dedit et concessit idem Hum.,
dicto patre suo volenteet mandante et ratum habentc, Dec et dicte
domui, dicto do abbate pro tpsa recipientc, quicquid juris utilis et
directietrcquisitionistpBeHum. et dict. d. Lanteimusctuiii cttiberi
sui habebant vol haberc potornnt in omnibus montanis d'Anboi, et
speciatiter pratum Gimrdenc et prata Bufardenc que situ sunt juxtu
prata de Laya. et quod dicta domus et fmtrGS ejusdem pro sue arbi-
trio voiuntatis in dict. montanis d'Ambei ubicumque.. Mie~'t'int
possint. domos.. sive grangias Itedincare inperpetuum et ibidem
manutcnere.. sine contmdictione. pcrsonc, quocumquc vocabulo
nuncupetur. promittcM idem Ilumbortus per stipulationem. in
predict. omnibus dict. domum perpetuo munutenere, dcfettdcreutque
amparare contra omnem homineni et bajutos omnes dict. rerum et
muMerem, qui et que. ibidem lrnpeteret seu quercret aliquid..
confitendoidem Hum., ad interrogationen dicti d' abbatis, se ab eo
habuisse et récépissé centum solidos Viennea., quos eidem Hum.
dcdit.. pro servitiis et beneficiis quo dicte domui contulerat in pre-
dictis, et Aymarus do Roessas unum cartayro de iana quod eidem
dédit ad instantiam dom' Lantelmi proximumnominati;promittens
atque jurans, tactis Evangellis sucrosattctis, dictus Uunh dicto do
abbati. predicta uaiversa et singula se atteudcro et observareet
contra non venire.. renuntiantcs idemHum. et dict. d. Lantelnius.
omni legum et canonum auxitio. Acta ftierunt predicta omnia in

platen dicte domus Lioncelli, testibus prcscntibtM et rogatis dicto
dom" LuntettM et fratribus et MionachM ipsius domus, scit. Jacobo
priore, Ismidone, Johanno Guionis, G!, de Vacivo et Johanne de
LuneHo; item ffatribus et couvcfsis dicte domus, Ytdci. Jottanne do
Bays, Rotberto et Laurentio. item dicto Aymaro de Roessas et Petro
h~tre ejusdem et Francone niio ejusd6m Petri et quibusdamaMis. Et
ad majoremsupradict. omnium Hrmitatem, predicti dom. Lantelmus
et Humbertus ejus <t)iussigiHa suaapposueruntin hac carta.

(*! Ortgtna)parch. de 98 ti{r.. cotd & 9t (~. /t) et XV (fMO. trace
du t"' sceau sur cordon à double queue te 2* est ogival (45 mill.), fanon
dans le champ, légende t S<G)t)H.' V~BBRnD~GtGoas. Copie.

(t) Voir h ch. cxxxtv. p. 183.

CXCI. ~<~Wt~c~
CARTA Po(t<TU) DE STABULO QUE ALIAS COKFmMAT*.

T~fOTUM sit universis présent. pariter et fut. quod, anno Domini
i~M°.CC< quinquagesimo nono, in crastinumbeati Thomeapostoli,
Ego Pontius de Stubulo domicellus concessi domo Andrea ahbati
Liuncelli, recipienti nomine suo et sui monasterii, per me et meos
heredes terram quam quondam dederat pater meus Odito do Stabulo
dicto monasterio, que terra sita est in loco qui dicitur Friolart, que
terra fuerat de dote matris mee item donavi et rcmisi Ego dict.
Pontius dicto do A. abbati xu. denar. censuales, quos petebam apud
pirum Sancti Albani, in terra que, dicitur del Tesers; item donavi
et remisi. xu. denar. censuales, quos petebam in quodam nemore
quodsitum est in loco quiappeUaturMonsPetrosus; item recognovi.
donum quod feceramusego et frater meus, Petrus de Stabulo mona-
chus, monasterio Liuncelli de terriset possessionibus quas deberamus
dicto monasterio quando dict. Pc. frater meus assumpsit tiabitum
monachitemin dicto monasterio,pro itidumentis ipsius fratris mei
item ego sepo dictas Pon. per me et meos heredes sive successores
laudavi et conCrmavidicto do abbati. quicquid juris seu requisicio-
nis vol dominii direct! vel utitis babcbam.. in terris et possessionibus
cultis vel incuitis et in nemoribus vol in censibus quas et que et quos
tenet vol percipit dict. monasterium ex donacione vel concessione
mea vel predecessorum mcoram in i!)o loco qui vocatur Mons Petro-
sus et in omnibusejusdem appendiciis, et in i!!o loco qui dicitur
Costas deQuaquaitias et in Bhtchia Kotnnda et in omnibuseo'umdem

appcndfciis, et in loco stvo territorio quod appet!a!ur Baiana hcc,
inquam, universa et xingNht. sicud superius sunt expressu, Ego pre-
dict. Pondu:!promisi me attchdere et observarc et contnt nonvcnire.
tactis corporatiter sacrosanctis Evangdiis. Acta sunt hec apud gmn-
giam de Parte Dei, anno Domini M'.CC.HX", die quo supra, coram
testibus vocatis et rogatis Antelmo de Vucherils, Guig. de Ët'as.
ArnMMM d'Atbon, Bcrmu'do Flaviol, Ugone de Macheriis. Jacobo del
Revest, RomanoRomeuf, Petro tic Grana, monachis Liuncelli, Wit-
tetmo Sutore, Petro Sapienti, t~ctro de Hoescas, conversis, Bernat'do
de Ro!as pistore, Johanne Ctavet coquinario, laicis et pluribus aUii!
Hde dignis. Ad majorem autem omnium predict. t!rmitatem et memo-
riam in posterum oblinendnm. Ego prefatus Pontius de Stabulo pre-
sent. cartam slgilli moi munimine roboravi.